
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

Area 6                                                            

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del  

personale  educativo ed ATA per l’a.s. 2019/2020, sottoscritto in data 06/03/2019;              

   

VISTA  l’O.M. n. 203  del 08/03/2019 concernente le norme applicative delle 

disposizioni del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10235 del 24.06.2019 con il quale è stata disposta 

la pubblicazione dei movimenti e dei passaggi del personale docente di ogni ordine 

e grado per la provincia di Palermo per l’a.s. 2019/2020; 

 

ESAMINATI i reclami relativi alla mobilità dei docenti delle scuole di II grado 

pervenuti a questo Ufficio; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alle rettifiche dei movimenti relativi 

all’a.s. 2019/2020; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa, i trasferimenti e i passaggi del personale docente 

della scuola secondaria di II grado vengono rettificati come di seguito specificato: 

 

GELARDI LORENZA (Al - 03.12.1967) 

Da PAPS010002 – L.S. G.GALILEI – A026 

A PAPS010002 – L.S. G.GALILEI – A027 

 

IACOMI MARIUS MIHAIL (EE 15.07.1967) 

Da PAPS010002 – L.S. G.GALILEI – A027 

A PAIS02400E – E. MEDI –A026 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

PATTI SABRINA (AG – 24.06.1968) 

Da PAIS02800T – I.S. ASCIONE – A026 

A c/o  17h PAPM010003 F. APRILE + 1h PAIS02300P F.FERRARA – A027 

 

SAVARINO ANGELA (PA – 06.11.1961) 

Da PAIS02400E – E. MEDI  - A026 

A PAPS010002 – L.S. G.GALILEI – A026 

 

SOTTILE SANTO (Pa 14.01.1961) 

Da PAIS01700B G. SALERNO - GANGI – A027 

A PAIS018007 – I.S. DOMINA – PETRALIA SOTTANA – A026 

 

MASI ROSANNA (Pa – 19.05.1968) 

Da PARH02000A – IPSSAR PIAZZA – A026 

A c/o 13h PAPS05000C L.S. EINSTEIN + 5h PASL01000V- CATALANO – A027 

 

DI RAFFAELE FABIO (Pa 20.06.1972) 

Da PAPM010003 – FINOCCHIARO APRILE – A027 

A PARH02000A – IPSSAR PIAZZA – A026 

 

BAUDO G. BATTISTA (Pa 28.08.1970) 

Da PARH02000A – IPSSAR PIAZZA  (c/o esterna)– A026 

A PARH02000A – IPSSAR PIAZZA  (c. interna) – A026 

 

ALLEGRA PAOLA (Pa 15.10.1968) 

Da PAPM02000N – DE COSMI – AA24 (FRANCESE) 

A PAMM138006 – BORGESE-XXVII MAGGIO – AB25 (INGLESE) 

 

CARAVELLO ANTONIO (Pa 06.05.1978) 

Da PAMM041005 – SMS GRAMSCI – AA25 (FRANCESE) 

A c/o 12h PAPM0200N DE COSMI + 6 PAPM010003 F.APRILE – AA24 

 

 

 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

CAPIZZI MONICA (Pa – 03.06.1961) 

Da PAPM100009 – N. CASSARA’ – SOSTEGNO 

A PAMM8AG018 – CARINI CALDERONE – AA25 

 

GEMELLI NADIA ( Pa 11.05.1986) 

Da PAIS03200D – CRISPI-ALMEYDA – SOSTEGNO 

A c/o 15h PAIS033009 RAGUSA KYOHARA + 3h P.PIAZZA – AB24 

(INGLESE) 

 

VOLTURNO GAIO SALVATORE (Pa 01.01.1972) 

Da c/o 15h PAIS033009 RAGUSA KYOHARA + 3h P.PIAZZA – AB24 

(INGLESE) 

A c/o 9h PAIS02900N DUCA ABRUZZI-GRASSI + 9h PAIS027002 VOLTA – 

AB24 

 

RANDAZZO NATALIA (Pa 25.12.1969) 

Da PAPM100009 – N. CASSARA’ – SOSTEGNO 

A IPSSAR CASCINO – A048 

 

 MILONE CARMEN PATRICIA (EE – 16.10.1980) 

Da PARH050006 -  IPSSAR CASCINO    A048 

A c/o EINSTEIN + BORSELLINO 

 

DIELI GASPARE (Pa 25.11.1966) 

Da PAIS02300P . FERRARA – A021 

A c/o 17h PAIS02400E MEDI + 1h PAIS01600G MAJORANA – A021 

 

CAVARRA CRISTIANA (SR – 04.12.1974) 

DA PAIS004009 – U. MURSIA – SOSTEGNO 

A RGIS003008 – G. CARDUCCI  - A054 

 

BURGIO FRANCESCO (AG 16.03.1954) 

DA AGIS022001 G.B.ODIERNA (AG) – A050 

A PAIS034005 I.S. CORBINO – A050 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

 

CHIMENTO FRANCESCA (Pa 28.03.1976) 

Da PAPM100009 N. CASSARA’ – SOSTEGNO 

A PAIS004009 - U. MURSIA – A012 

 

PIEMONTE PROVVIDENZA (Pa 27.02.1975) 

Da PAIS004009 – U. MURSIA – A012 

A c/o 10h U. MURSIA SERALE + 10h PATD090504 DALLA CHIESA SERALE 

– A012 

 

MESSINA DANIELA (Tp – 13.06.1972) 

Da NARH04000P – IPS V. TELESE – ISCHIA – SOSTEGNO 

A PAIS004009 - U. MURSIA – SOSTEGNO 

 

MISTRETTA DOROTEA (Tp – 20.04.1973) 

Da MIIS102004 – D.MARIGNONI-M. POLO – SOSTEGNO 

A PAIS03200D  – CRISPI-ALMEYDA – SOSTEGNO 

 

LO TURCO MARIA TERESA (Me- 08.11.1971) 

Da FGPC180008-  LICEO ZINGARELLI – CERIGNOLA – SOSTEGNO 

A PAPM100009 N. CASSARA’ – SOSTEGNO 

 

NASTASI ALICE ROMINA (Pa -05.11.1974) 

Da PAMM869011 – FALCONE EX FONDO RAFFO – SOSTEGNO 

A PARH01000Q – BORSELLINO – SOSTEGNO 

 

CUTUGNO FRANCESCO (ME – 08.03.1966) 

Da MEIS01100P – I.S. BARCELLONA-FERRARI – A020 

A PAPS24000G – L.S. N. PALMERI – SOSTEGNO 

 

RANDISI VELIA (Pa – 08.01.1956) 

Da PAPS24000G – L.S. N. PALMERI – SOSTEGNO 

A PAIS00100T – I.S. UGDULENA – SOSTEGNO 

 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

CASCIO GANDOLFO (Pa – 21.01.1963) 

Da PAIS00100T – I.S. UGDULENA – SOSTEGNO 

A FGIS04600N – I.I.S. ADRIANO OLIVETTI – SOSTEGNO 

 

DI STEFANO ANNA MARIA (AG 25.05.1962) 

Da RGIS0120003 – I.S. MARCONI – VITTORIA – SOSTEGNO 

A PAPM100009 – N. CASSARA’ – SOSTEGNO 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                         Marco Anello 

 

 

 

 

 

 

    

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 

GRADO  PALERMO E PROVINCIA 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA – 

DIREZIONE GENERALE PALERMO 

AL DIPARTIMENTO PROVINCIALE DEL TESORO -  PALERMO 

AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI DELLA REPUBBLICA  LORO 

SEDI  

AL REPARTO RUOLO -  SEDE 

ALLE OO.SS DELLA SCUOLA -  LORO SEDI 

ALL’ALBO DELL’UFFICIO -  SEDE 

 
   


		2019-07-19T11:17:53+0000
	VELARDI PIETRO


		2019-07-22T08:53:43+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE.U.0011916.22-07-2019




